
ＫＢＩ本科後期カリキュラム（2023年10月3日～2024年3月10日） 関西聖書学院

※10月2日（月）神学校交流会

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅱ Ⅲ
8:30

※10月9日（月・祝）JEC春期聖会奉仕 ※ＭＴＣコース2023年第３期開始　10/10（火）～10/28（土）

日付
時間 Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

宣教の
聖書神学

髙橋
めぐみ師

パウロ
書簡Ⅲ

（ローマ）

北秀樹師

宣教の
聖書神学

髙橋
めぐみ師

リーディングDay

旧約概論

鷹取
裕成師

GPN

語学自習 語学自習

宣教学

大田
裕作師

モーセ
五書

小山
大三師

使徒行伝

吉田
隆師

聖書
解釈学

北秀樹師

ケース
スタディ

近藤
由美師

ロンプレ

SP
リトリート

19:30
21:00

5

11:30
12:30

3

14:00
15:30

4 ＜作業＞

10:20
11:20

2

予備

パウロ
書簡Ⅲ

（ローマ）

北秀樹師

キリスト
教倫理

富浦
信幸師

牧会学

窪寺
俊之師

集会実習

 9:10
10:10

1
聖書

研究法Ⅰ
伯子師

／
 基礎
 教理
 DVD

聖書
解釈学

北秀樹師

教会
指導者論

道本
純行師

パウロ
書簡Ⅰ
ガラテヤ

他

李守師

語学自習休み 語学自習

ロンプレ

語学自習

10/10(火) 10/11(水) 10/12(木) 10/13(金) 10/14(土)

19:30
21:00

5

11:30
12:30

3

14:00
15:30

4 ＜作業＞

10:20
11:20

2

 9:10
10:10

1

SP
リトリート

キリスト
教倫理

富浦
信幸師

論文 集会実習

語学自習

10/3(火) 10/4(水) 10/5(木) 10/6(金) 10/7(土)

2023年9月6日更新

※ 予定は変更されることがあります。



ＫＢＩ本科後期カリキュラム（2023年10月3日～2024年3月10日） 関西聖書学院

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

CPRC

※３年生　論文追い上げ週
日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30 語自休み 語自休み

≪KBI理事会（第3回）≫

語学自習 語学自習 語学自習休み

使徒行伝

吉田
隆師

カイロス 論文

カイロス

新約概論
豊村泰師

カイロス 作業 カイロス 作業

教会史
（前半）

檜垣
正裕師

教会史
（前半）

檜垣
正裕師

新約概論
豊村泰師

カイロス

論文
聖書

研究法Ⅰ
伯子師

／
 基礎
 教理
 DVD

語学自習休み

論文 カイロス 論文

論文

CPRC

⑤

大田師

読書会

近藤
由美師

19:30
21:00

5

新約概論
豊村泰師

カイロス カイロス
14:00
15:30

4 作業論文

10:20
11:20

2

11:30
12:30

3

チャペル

※MTC修了式

 9:10
10:10

1

宣教学

大田
裕作師

新約概論
豊村泰師

カイロス
訪問牧会

学
予定

スピリ
チュアル
フォーメ
ーション

小山健師

語学自習

10/24(火) 10/25(水) 10/26(木) 10/27(金) 10/28(土)

19:30
21:00

5 CPRC

11:30
12:30

3

14:00
15:30

4

10:20
11:20

2 旧約概論

鷹取
裕成師

組織神学
教会論

豊村泰師

論文 集会実習

 9:10
10:10

1

論文

語学自習 語学自習 語学自習

※英語礼拝（全体祈祷会時）

10/17(火) 10/18(水) 10/19(木) 10/20(金) 10/21(土)

※ 予定は変更されることがあります。



ＫＢＩ本科後期カリキュラム（2023年10月3日～2024年3月10日） 関西聖書学院

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

GPN

ロンプレ

祈りの半日
KBIカフェ

＆
ミニバザー

（JEC伝道師セミナー）

パウロ
書簡Ⅰ
ガラテヤ

他

李守師

説教学特講

3回目（４回中）

安食弘幸師

準備

作業

19:30
21:00

5

3

14:00
15:30

4
ワーシップ

林田裕樹師
KBI覚える日準備

10:20
11:20

2 旧約概論

鷹取
裕成師

覚える日

準備

パウロ
書簡Ⅲ

（ローマ）

北秀樹師
11:30
12:30

KBIを覚える日

 9:10
10:10

1

新約概論

豊村泰師

弁証学

ジャン・
ドウゲン

師

論文

フォロー
イング

ジーザス

  佐伯師

聖書
解釈学

北秀樹師

ケース
スタディ

近藤
由美師

語学自習 語学自習

ロンプレ

語学自習

11/7(火) 11/8(水) 11/9(木) 11/10(金) 11/11(土)

14:00
15:30

4

19:30
21:00

5

代休・休講
10:20
11:20

2

11:30
12:30

3

 9:10
10:10

1

フォロー
イング

ジーザス

  佐伯師

弁証学

ジャン・
ドウゲン

師

教会
指導者論

道本
純行師

語学自習 語学自習

10/31(火) 11/1(水) 11/2(木) 11/3(金・祝) 11/4(土)

※ 予定は変更されることがあります。



ＫＢＩ本科後期カリキュラム（2023年10月3日～2024年3月10日） 関西聖書学院

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

CPRC

※11月20日（月）福音主義神学会＠神戸ルーテル神学校

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

モーセ
五書

小山
大三師

スピリ
チュアル
フォーメ
ーション

小山健師

キリスト
教倫理

富浦
信幸師

礼拝実践

福野
正和師

ワーシップ

林田裕樹師

礼拝実践（ショート）
福野正和師

19:30
21:00

5

14:00
15:30

4

KBIワーカーズシェア KBIワーカーズシェア

10:20
11:20

2

11:30
12:30

3

 9:10
10:10

1

チャペル

井上薫師

ワーカーズシェア準備 KBIワーカーズシェア

11/21(火) 11/22(水) 11/23(木・祝) 11/24(金) 11/25(土)

19:30
21:00

5 CPRC

組織神学
キ・救・天

小山
健師

11:30
12:30

3

14:00
15:30

4 ＜作業＞

10:20
11:20

2

CPRC

⑥

フォーセッ
ト師

牧会学

窪寺
俊之師

集会実習

 9:10
10:10

1
聖書

研究法Ⅰ
伯子師

／
 基礎
 教理
 DVD

使徒行伝

吉田
隆師

弁証学

ジャン・
ドウゲン

師

語学自習 語学自習

ロンプレ

語学自習

11/14(火) 11/15(水) 11/16(木) 11/17(金) 11/18(土)

※ 予定は変更されることがあります。



ＫＢＩ本科後期カリキュラム（2023年10月3日～2024年3月10日） 関西聖書学院

※３年生論文提出日
日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

11月28-29日JEC教職認定セミナー

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

14:00
15:30

4

19:30
21:00

5

10:20
11:20

2

11:30
12:30

3

 9:10
10:10

1

冬期休業

12/5(火) 12/6(水) 12/7(木) 12/8(金) 12/9(土)

19:30
21:00

5

14:00
15:30

4

10:20
11:20

2

11:30
12:30

3

JEC教職認定セミナー

新約概論

豊村泰師

アイド
リング
信幸師

論文

作業

 9:10
10:10

1

フォロー
イング

ジーザス

  佐伯師

読書会

近藤
由美師

論文

仕上げ

語学自習 語学自習

終業チャペル

冬期休業

※週末奉仕は12/2-3まで

11/28(火) 11/29(水) １１/30(木) 12/1(金) 12/2(土)

※ 予定は変更されることがあります。



ＫＢＩ本科後期カリキュラム（2023年10月3日～2024年3月10日） 関西聖書学院

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

※３学期開始

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

教会史
（前半）

檜垣
正裕師

組織神学
聖霊論

小山
大三師

聖書
研究法Ⅰ
伯子師

／
 基礎
 教理
 DVD

組織神学
キ・救・天

小山
健師

新約概論

豊村泰師

読書会

近藤
由美師

19:30
21:00

5

14:00
15:30

4 ＜作業＞

10:20
11:20

2 旧約概論

鷹取
裕成師

読書会

近藤
由美師

組織神学
教会論

豊村泰師11:30
12:30

3

組織神学
教会論
終末論

豊村泰師

集会実習

 9:10
10:10

1

アウト

リーチ

打合わせ

教会
指導者論

道本
純行師

語学自習 語学自習

ロンプレ

語学自習

19:30
21:00

5

1/9(火) 1/10(水) 1/11(木) 1/12(金) 1/13(土)

冬期休業

14:00
15:30

4

10:20
11:20

2

11:30
12:30

3

 9:10
10:10

1

1/2(火) 1/3(水) 1/4(木) 1/5(金) 1/6(土)

※ 予定は変更されることがあります。



ＫＢＩ本科後期カリキュラム（2023年10月3日～2024年3月10日） 関西聖書学院

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

CPRC

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

礼拝実践

福野
正和師

≪　KBI教師会　≫

13：30～16：00

組織神学
キ・救・天

小山
健師

礼拝実践

福野
正和師

GPN

14:00
15:30

4 ＜作業＞

19:30
21:00

5

ケース
スタディ

近藤
由美師

教会史
（前半）

檜垣
正裕師

組織神学
終末論
（Zoom）

豊村泰師

集会実習
10:20
11:20

2

11:30
12:30

3

 9:10
10:10

1

アウト

リーチ

打合わせ

スピリ
チュアル
フォーメ
ーション

小山健師

組織神学
聖霊論

小山
大三師

1/23(火) 1/24(水) 1/25(木) 1/26(金) 1/27(土)

語学自習 語学自習

ロンプレ

語学自習

聖書
解釈学

北秀樹師

＜作業＞

19:30
21:00

5 CPRC

ロンプレ

祈りの日

11:30
12:30

3

14:00
15:30

4

CPRC

⑦

福野師

聖書
研究法Ⅰ
伯子師

／
 基礎
 教理
 DVD

アイド
リング

信幸師

訪問牧会
学

予定
集会実習

10:20
11:20

2

語学自習 語学自習 語学自習

 9:10
10:10

1

組織神学
神論

福野貴嗣
師

モーセ
五書

小山
大三師

組織神学
神論

福野貴嗣
師

弁証学

ジャン・
ドウゲン

師

1/16(火) 1/17(水) 1/18(木) 1/19(金) 1/20(土)

※ 予定は変更されることがあります。



ＫＢＩ本科後期カリキュラム（2023年10月3日～2024年3月10日） 関西聖書学院

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

ロンプレ（泰師）

祈りの日

教会史
（前半）

檜垣
正裕師

ケース
スタディ

近藤
由美師

新約概論

豊村泰師

組織神学
終末論

豊村泰師

19:30
21:00

5

後期テスト 後期テスト 後期テスト

14:00
15:30

4 ＜作業＞

10:20
11:20

2

11:30
12:30

3

アウト
リーチ

準備

チャペル

 9:10
10:10

1
聖書

研究法Ⅰ
伯子師

／
 基礎
 教理
 DVD

アイド
リング

信幸師

語学自習

19:30
21:00

5

2/6(火) 2/7(水) 2/8(木) 2/9(金) 2/10(土)

14:00
15:30

4 ＜作業＞

11:30
12:30

3

10:20
11:20

2

訪問
牧会学

チャペル
こひつじ

集会実習

 9:10
10:10

1

宣教学

大田
裕作師

説教学特講

4回目（４回中）

安食弘幸師

パウロ
書簡Ⅰ
ガラテヤ

他

李守師

弁証学

ジャン・
ドウゲン

師

語学自習 語学自習 語学自習

1/30(火) 1/31(水) 2/1(木) 2/2(金) 2/3(土)

※ 予定は変更されることがあります。



ＫＢＩ本科後期カリキュラム（2023年10月3日～2024年3月10日） 関西聖書学院

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

※CPRC⑧　小山師

ｷﾘｽﾄ者
の標準
林田

裕樹師

GPN

語学自習

アウト

リーチ

語学自習

アウト

リーチ
Go Into　Day

自習
親との
関係を

見つめて

近藤
由美師

予備ｷﾘｽﾄ者
の標準

林田
裕樹師

語学自習

アウト

リーチ

集会実習

（２年生）

アウト

リーチ
礼拝実践

福野
正和師

礼拝実践

福野
正和師

＜作業＞

語学自習

アウト

リーチ

語学自習

アウト

リーチ

ロンプレ

アウト

リーチ

14:00
15:30

4

19:30
21:00

5

アウト

リーチ
Go Into　Day

アウト

リーチ

証し会
10:20
11:20

2

11:30
12:30

3

 9:10
10:10

1

キリスト
教倫理

富浦
信幸師

≪KBI理事会（第4回）≫

2/20(火) 2/21(水) 2/22(木) 2/23(金・祝) 2/24(土)

19:30
21:00

5

14:00
15:30

4

10:20
11:20

2

11:30
12:30

3

特講

川崎
綾子師

 9:10
10:10

1
聖書

研究法Ⅰ
伯子師

／
 基礎
 教理
 DVD

読書会

近藤
由美師

ｷﾘｽﾄ者
の標準

林田
裕樹師

弁証学

ジャン・
ドウゲン

師

パウロ
書簡Ⅰ
ガラテヤ

他

李守師

2/13(火) 2/14(水) 2/15(木) 2/16(金) 2/17(土)

※ 予定は変更されることがあります。



ＫＢＩ本科後期カリキュラム（2023年10月3日～2024年3月10日） 関西聖書学院

英語礼拝

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

ロンプレ

調整週

14:00
15:30

4

19:30
21:00

5

 9:10
10:10

1

作業 卒業派遣式準備 卒業派遣式
10:20
11:20

2

11:30
12:30

3

3/8(金) 3/9(土)

19:30
21:00

5

3/5(火) 3/6(水) 3/7(木)

チャペル
10:20
11:20

2

11:30
12:30

3

14:00
15:30

4

 9:10
10:10

1

調整週 調整週 調整週

2/27(火) 2/28(水) 2/29(木) 3/1(金) 3/2(土)

※ 予定は変更されることがあります。


